



# MIĘDZYLESKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY W WARSZAWIE

04 – 749 Warszawa ul. Bursztynowa 2

tel. (+48 22) 47 35 300 fax (+48 22) 815 67 39 www.mssw.pl kancelaria@mssw.pl

Międzyzleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie  
ul. Bursztynowa 2 04-749 Warszawa  
Lecznictwo Stacjonarne  
Oddział Dermatologii Dorosłych  
Regon 010669853-00038, NIP 952-17-89-325  
Kod res. Cz. I. 000000007303, Cz. VII. 130, Cz. VIII. 4200  
07R-1-00033-03-01  
tel. 22 47-35-292

Oddział Dermatologii Dorosłych  
Międzyzleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie

ul. Bursztynowa 2  
04-749 Warszawa

Kierownik Oddziału : dr n.med. Ewelina Biało-Wójcicka

Nazwa urządzenia medycznego

Electro Antiperspirant ELITE

Klasa danego urządzenia medycznego

IIa

Czas użytkowania w Oddziale Dermatologii MSSW

02.02.2019

## Raport dotyczący skuteczności urządzenia medycznego

Urządzenie medyczne, o nazwie „Electro Antiperspirant ELITE” jest stosowane w Oddziale Dermatologii Dorosłych Międzyzleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie, od około dwóch lat.

W owym czasie, kilkudziesięciu pacjentów, z rozpoznaniem nadmiernej potliwości głowy, powierzchni dłoniowych rąk oraz podeszw stóp - przeszło terapię na nadmierne pocenie się, z wykorzystaniem tego urządzenia. Po zdobytym dzięki tej terapii doświadczeniu, można z całą pewnością stwierdzić, iż nadmierna potliwość, w wymienionych okolicach ustępuje, już po kilku zastosowaniach, w nawiązaniu do planu leczenia. W przypadku terapii innych części ciała, konieczne jest dostarczenie właściwie dopasowanych adapterów anatomicznych. Terapia jest dobrze tolerowana przez pacjentów, bez zauważonych skutków ubocznych. Większość pacjentów, w trakcie terapii, doświadczyło jedynie minimalnego mrowienia. Po zaprzestaniu leczenia oraz po zastosowaniu innych preparatów do stosowania miejscowego, nie obserwowano żadnych zaczerwienień, pieczenia, czy też kłucia.

W trakcie stosowania terapii w zalecanym schemacie, zaobserwowano powolną redukcję pocenia się oraz poprawę jakości życia. Warunkiem tak wysokiej skuteczności, było przestrzeganie harmonogramu leczenia przez pacjentów - najlepsze efekty, przyniosło regularne stosowanie, zgodne z harmonogramem.

Dzięki urządzeniu Electro Antiperspirant ELITE, około 50% pacjentów osiągnęło ustanie pocenia się w leczonych wcześniej miejscach, na okres 3-6 miesięcy. Pozostali pacjenci, musieli częściej przechodzić terapię podtrzymującą, lecz również z dobrymi wynikami.

Przeciwwskazaniami do stosowania urządzenia, są: metalowe implanty ortopedyczne w miejscu wykonania domniemanej terapii, rozruszniki serca, a także zaburzenia rytmu serca oraz ciąża.

KIEROWNIK  
Oddziału Dermatologii Dorosłych  
Międzyzleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie

dr n. med. Ewelina Biało-Wójcicka

**dr n.med. Ewelina Biało-Wójcicka**  
Kierownik Oddziału Dermatologii Dorosłych  
Międzyzleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie

